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مولاوردي:
دادستان نباید به موضوع 

شهرداري ورود مي کرد
ایسنا: دستیار رئیس جمهور در امور حقوق  �

شهروندي درباره ورود دادستاني به موضوع استعفاي 
مجدد شهردار تهران گفت: اگر استعفاي مجدد 
آقاي نجفي را نتیجه تذکر و اظهارنظر دادستاني 
بدانیم، ضایع شدن حق شهروندي ایشان صحیح 
است، اما تا جایي که من بررسي کردم، استعفاي 
مجدد ایشان به خاطر اظهارنظر دادستاني نبوده 
است. شهیندخت مولاوردي افزود: ورود دادستان به 
موضوع استعفاي شهردار تهران به این نحو نه فقط 
حق شهروندي آقاي نجفي، بلکه حق شهروندي 
همه کساني که به اعضاي شوراي شهر تهران رأي 
داده اند را نیز دربر مي گیرد. دادستاني نباید به این 
شکل به موضوع شهرداري تهران ورود پیدا مي کرد. 
او درباره اینکه آیا رئیس جمهور در جلسه مشترک 
سران قوا به این موضوع خواهد پرداخت؟ گفت: 
حتما رئیس جمهوري این ملاحظه را دارند و با توجه 
به رویکردي که ایشان دارند نیازي به توصیه در این 

زمینه نخواهد بود.

پرونده تغییر استانداران
 بسته نشده است

ایسنا: معاون سیاسي وزیر کشور، در رابطه  �
با تغییر استانداران، گفت: اینکه بگوییم پرونده 
تغییرات بسته شده، حرفي غیرعلمي است و اگر 
بگوییم این پرونده باز است نیز حرف درستي نیست؛ 
زیرا تغییر امري است که مستمر و متناسب با شرایط، 
تصمیم گیري مي شود. اسماعیل جبارزاده، درباره 
انتصاب استاندار زن، افزود: نگاه دولت در انتصابات 
به هیچ وجه جنسیتي نبوده و نیست، بلکه توانمندي 
و شایستگي افراد لحاظ مي شود. استاندار داراي 
وظایف و مأموریت هاي متعددي است که یکي از 
مهم ترین آنها ریاست بر شوراي تأمین، متشکل از 
نمایندگاني از قوه قضائیه، دستگاه هاي امنیتي، 
انتظامي و اطلاعاتي است. این افراد به استاندار 
مشاوره مي دهند و تصمیم گیري نهایي با استاندار 
است؛ بنابراین هر فردي، اعم از زن یا مرد اگر سابقه 
فعالیت سیاسي، امنیتي و انتظامي نداشته باشد؛ 
دچار مشکل خواهد شد. ابتدا باید کادرسازي صورت 
پذیرد و سپس متناسب با شرایط احراز، افراد در 

پست ها بدون نگاه جنسیتي منصوب شوند.
او درخصوص ابلاغ منشور گفت وگوي سیاسي 
نیز گفت: این منشور در ۹ بند از سوي وزیر کشور به 
استانداران ابلاغ شده که شامل گفت وگوهاي سیاسي 
و صنفي و نیز گفت وگوي استانداران به عنوان نماینده 
عالي دولت در استان ها با اصحاب رسانه، اهل قلم، 
دانشگاهیان، دانشجویان، گروه هاي فکري و سیاسي و 

تمام قشرهایي که حرفي براي گفتن دارند؛ مي شود.

امام جمعه اصفهان:
کشاورزان باید راه خود را 

از فتنه گران جدا کنند
ایرنا: نماینده ولي فقیه و امام جمعه اصفهان  �

گفت: برخي گروه ها که آب را بهانه کرده و تظاهرات 
مي کنند با توجه به شعارهایشان چنین به نظر مي رسد 
که فتنه گرند، لذا کشاورزان باید راه خود را از این 
گروه ها جدا کنند. آیت االله سیدیوسف طباطبایي نژاد در 
خطبه هاي این هفته نماز جمعه اصفهان افزود: بعید 
است که فرد متدین، مؤمن و مسلماني کار غیرممکني 
را طلب کند، لذا تجمعات پي درپي و برخي شعارها 
نشان مي دهد که افرادي مغرض با سوءاستفاده از 
این تجمعات به دنبال فتنه و آشوب هستند. او افزود: 
پیش از این کمک هاي نقدي به کشاورزان پرداخت 
شد و مسئولان با انتقال آب، پیگیري پروژه سد و تونل 
کوهرنگ و موارد دیگر به دنبال حل مشکل هستند که 
زمان بر است، درحالي که آب به اندازه کافي نیست و 
حتي براي تأمین آب شرب نیز امکان دارد در تابستان 
با مشکل مواجه شده و مجبور به سهمیه بندي 
شویم. آیت االله طباطبایي نژاد افزود: طلب آب براي 
کشاورزي در شرایط موجود کاري غیرممکن و خواسته 
غیرمعقولي است. او تأکید کرد: به عنوان کسي که 
همواره طرفدار کشاورزان و  حق و حقوقشان بوده ام، 
از امروز اعلام مي کنم که دیگر به آنها حق نمي دهم.

محکومیت محمود خاوري
 قطعي شد

خاوري،  � محمودرضا  محکومیت  تسنیم: 
مدیرعامل پیشین بانک ملي که از متهمان پرونده 
موسوم به اختلاس سه هزارمیلیاردي به شمار 
مي رود و از کشور متواري شده، قطعي شد. رئیس  کل 
دادگستري استان تهران با اعلام این خبر گفت: حکم 
دادگاه انقلاب درخصوص پرونده خاوري، از طریق 
آگهي در روزنامه ابلاغ شد، اما چون مهلت واخواهي 
به پایان رسید و درخواستي براي واخواهي صورت 
نگرفت، حکم قطعي شد. غلامحسین اسماعیلي، 
افزود: پرونده براي اجراي حکم به دادسرا ارسال 
شده تا از طریق شناسایي و توقیف اموال او در داخل 
ایران، بخشي از حکم که مربوط به رد مال و جزاي 
نقدي است، اجرا شود. خاوري از سوي دادگاه انقلاب 
به اتهام اخلال در نظام اقتصادي به ۲۰ سال حبس، 
بابت دریافت رشوه به ۱۰ سال حبس، جزاي نقدي 
معادل مبلغ رشوه دریافتي، رد مال و  انفصال دائم از 

خدمات دولتي محکوم شده است. 

انتقاد جهانگیری از دخالت های 
نهادهای نظارتی در امور اجرائی

ایسنا: معاون اول رئیس جمهور روز پنجشنبه  �
در چهارمین اجلاس شورای عالی استان ها، با 
اشاره به فرارسیدن بیستمین سال تأسیس شوراها 
در کشور و هم زمانی آن با چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی، گفت: «در مقطعی که آقای خاتمی 
تصمیم به برگزاری انتخابات شوراها گرفت، برخی 
در مخالفت با این تصمیم گفتند که چرا می خواهید 
اختیارات شهرداری ها را به مجموعه ای واگذار کنید 
که دولت هیچ نظارتی بر آن ندارد اما به هرحال این 
قانون باید اجرا می شد. خیلی ها فکر می کردند که 
انجام کارهای جمعی به این صورت موجب تفرقه 
و کندی کار می شود اما اتفاقا برخلاف آن معلوم 
شد که اگر سلایق و دیدگاه های مختلف در یک جا 
جمع شوند و با نظرات مختلف تصمیمات اتخاذ 
شود، همه احساس می کنند که در کار مشارکت 
داشته اند و همچنین گفت وگو و تفاهم نیز انجام 
شده است». اسحاق جهانگیری با تأکید بر اینکه 
شوراها به ویژه شورای شهر تهران نباید بگذارد که 
دیگران از آنها تفرقه به نمایش بگذارند، عنوان کرد: 
«اعضای شوراهای شهر باید بدانند که با وحدت در 
مجموعه خود قادر به عبور از مشکلات خواهند 
بود». او با اشاره به استعفای محمدعلی نجفی از 
شهرداری تهران و برخی حواشی مطرح شده در این 
زمینه، گفت: «اگر آقای نجفی خودش نمی خواست 
استعفا دهد، هیچ کس نمی توانست او را وادار به 
استعفا کند. اینکه گاهی گفته می شود ایشان در 
فشار استعفا داده است صحیح نیست چراکه ممکن 
است هرکدام از ما مسئولان فشارهای کاری داشته 
باشیم. من هم ممکن است صدها مورد قابل گفتن 
در این زمینه داشته باشم، اما زمانی که مسئولیت را 
پذیرفتیم باید بمانیم و کار کنیم و قرار نیست با یک 
فشار بگوییم نیستیم. آقای نجفی واقعا خودشان 
به خاطر بیماری که به آن مبتلا بودند، درخواست 
استعفا دادند. من از ایشان خواستم بمانند اما 
ایشان گفتند به دلیل بیماری اي که دارم مصلحت 
نیست که در مسئولیت خود بمانم». معاون اول 
رئیس جمهوری با درخواست از شورای شهر تهران 
برای انتخاب شهردار، افزود: «تهران به شهردار قوی 
نیاز دارد که دولت هم بتواند با قاطعیت از او حمایت 

کند تا بتواند از موانع پیش رو عبور کند».
تصمیم گیری ها  در  نظارتی  دستگاه های  برخی 

دخالت می کنند
جهانگیری با بیان اینکه دولت به طور جدی 
طرفدار تقویت شوراها در کشور است، عنوان کرد: 
«به دنبال این هستیم تا جایی که قانون به ما اجازه 
می دهد اختیارات را به مدیریت شهری اضافه 
کنیم. البته کسانی که این اختیارات به آنها واگذار 
می شود باید مسئولیت پذیر و پاسخ گو باشند. از 
شوراها می خواهیم که نظارت خود بر همه نهادهای 
زیرمجموعه خود را به طور جدی انجام دهند». 
او با انتقاد از برخی دخالت های نهادهای نظارتی 
در امور اجرائی کشور، گفت: «درحال حاضر انواع 
نظارت ها توسط دستگاه های مختلف نظارتی اعمال 
می شود و برخی از دستگاه های نظارتی آن قدر جلو 
آمده ایم که در تصمیم گیری ها نیز دخالت می کنند. 
من این موضوع را قبول ندارم و در همین راستا 
مکررا به مدیران گفته ام دستگاه های نظارتی حق 
هیچ دخالتی در تصمیم گیری ها را ندارند. اینکه 
متأسفانه برخی مدیران ما آن قدر ضعیف شده اند 
که برای انجام کار نظارتی اجازه می گیرند، اصلا به 
درد مدیریت نمی خورند و چنانچه من جایی با چنین 
مدیرانی مواجه شوم، حتما آنها را برکنار می کنم». 
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه نظارت 
امری لازم و واجب است و دستگاه های اجرائی 
و نظارتی مانند دولت و شهرداری نیازمند نظارت 
هستند، عنوان کرد: «شوراها باید با عزم جدی 
نسبت به امورات شهرداری ها نظارت کنند و به طور 
دقیق حساب کشی کنند تا در حضور آنها اتفاقی در 

شهرداری های زیرنظرشان نیفتد».
نان برخی در اختلافات سیاسی است

او با تأکید بر اینکه گفت وگو و رسیدن به راه حل 
مشکلات جزء اصلی ترین امور است، ادامه داد: 
«امروز بسیاری از مشکلاتی که در کشور باقی مانده 
است یکی از دلایل آن عدم گفت وگو پیرامون مسائل 
و ترس از گفت وگو است؛ این در حالی است که تنها 
راه حل مشکلات قدیمی کشور که همواره تکرار 
شده اند، گفت وگوی مسئولان و همه با یکدیگر 
است». جهانگیری با تأکید بر اینکه امروز ایران با 
مسائل عدیده ای روبه روست که با اتکا به ظرفیت 
سرمایه اجتماعی قادر به عبور از آنهاست، افزود: 
«داشتن امید به آینده، قدرت همبستگی و سرمایه 
اجتماعی و همچنین اعتماد عمومی مهم ترین 
راز و رمز موفقیت کشور برای عبور از چالش های 
پیش روست». جهانگیری با تأکید بر اهمیت مسائل 
داخل کشور گفت: «در ایران همه مسائل اعم از 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است. امروز در اقتصاد با 
چالش های بسیاری نظیر بی کاری، مشکلات معیشتی 
مردم و برخی مشکلات در توسعه شهرستان ها 
مواجه هستیم. در زمینه سیاسی مدت هاست که 
اختلافاتی در داخل شکل گرفته و عده ای نان خود را 
در این می بینند که این اختلافات را به همین صورت 
نگه دارند و نگذارند که این مشکلات برطرف شود. 

در زمینه مسائل دیگر نیز شرایط همین گونه است».
ادامه در صفحه ۱۵

سیاست

احمدي نژاد لقمه اندازه دهانش بردارد
رضا اکرمي: کوته اندیشي، آقاي احمدي نژاد را 
به وضعي رسانده که حرف هایي را به زبان 
مي آورد که حتي از سوي آمریکا هم مطرح 
نمي شود. من خانه نشیني او را به یاد دارم که 
۱۱ نفر به هواخواهي او بلند نشدند. انسان باید 
لقمه را به اندازه دهانش بردارد. (خبرآنلاین)

کاش بر سر فرمان رهبري لابي مي کردید
علم الهدي، امام جمعه مشهد: این قدر که سر 
برجام لعنتي لابي گري کردند، اگر سر این فرمان 
رهبري لابي گري کرده بودند، امروز دلار در جامعه 
ما ارزش نداشت، امروز داخل کشور ما دلار آمریکا 
مثل خود آمریکا ذلیل بود و قیمتي نداشت که بعد 

سرنوشت اقتصادي مردم را رقم بزند. (ایلنا)

دیدار بن سلمان با مریم رجوي در پاریس
امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور 
بین الملل: ولیعهد عربستان از روي استیصال با 
تروریست تاریخ مصرف گذشته، مریم رجوي، در 
پاریس دیدار کرد. او عربستان را متلاشي مي کند 
پیامد حمله احتمالي حامي اش (ترامپ) به سوریه 

شکست قطعي خواهد بود. (توییت شخصي)
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شرق: چند ساعت بعد از حمله آمریکا، انگلستان و 
فرانسه به سوریه، حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، 
با بشار اسد، همتای سوری خود، تلفنی درباره شرایط این 
کشور گفت وگو کرد. او به بشار اسد گفت:  «حمله سه 
کشور غربی به سوریه، خلاف اصول بین المللی و حمایت 
آشکار از تروریسم بود. ایران در کنار دولت و مردم 
سوریه خواهد ماند». به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری»، روحانی روز گذشته در تماس تلفنی 
با رئیس جمهوری سوریه، با بیان اینکه این تجاوز نقض 
آشکار موازین بین المللی ازجمله منشور ملل متحد 
است، گفت: «این تجاوز آشکار، تنها تجاوز به خاک 
سوریه نبوده؛ بلکه به ثبات و استقرار کل منطقه تجاوز 
شده است». رئیس جمهوری حرکت تجاوزکارانه سه 
کشور علیه دولت و ملت سوریه را اقدامی عملی برای 
تقویت تروریسم در منطقه دانست و گفت: «نادیده گرفتن 
حق حاکمیت ملی یک کشور، به معنای تلاش برای  
ایجاد بی ثباتی و ناآرامی در منطقه است. این حرکت 
تجاوزکارانه هیچ دستاوردی برای متجاوزان نداشته 
است». به گفته روحانی، در شرایطی که تروریست ها 
هر روز در سوریه متحمل شکست جدید می شوند، این 
حرکت تجاوزکارانه سه کشور قطعا به معنای حمایت از 
این گروه های شکست خورده است. روحانی بر ضرورت 
احترام به تمامیت ارضی سوریه تأکید کرد و با بیان اینکه 
مرزهای جغرافیایی سوریه به هیچ وجه نباید تغییر کند، 
افزود: «همان طورکه بارها تأکید کرده ایم، حضور هر 
نیروی خارجی بدون اجازه دولت سوریه در این کشور، 
برخلاف قوانین بین المللی و نوعی تجاوز به خاک سوریه 
است. هیچ دولت خارجی نمی تواند درباره آینده سوریه 
تصمیم بگیرد و تنها تصمیم گیر اصلی، مردم سوریه 
هستند و جمهوری اسلامی ایران در کنار دولت و مردم 

سوریه خواهد ماند».
گفت وگوی تلفنی ظریف با وزیر خارجه سوریه

روز گذشته محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، نیز 

با همتای سوری خود درباره آخرین تحولات این کشور و 
حمله اخیر آمریکا به آن گفت وگو کرد. به گزارش «ایسنا»، 
ظریف در تماس تلفنی با ولید معلم، اقدام نظامی 
و یک جانبه علیه سوریه با هدف ادعای کاربرد سلاح 
شیمیایی پیش از آغاز به کار و گزارش بازرسان سازمان 
منع سلاح شیمیایی را نشانه بارزی از بهانه تراشی آمریکا 
و اخلال در روند صلح و کمک به تروریست ها خواند و 
آن را محکوم کرد. همچنین وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران نیز حملات موشکی آمریکا و متحدانش 

به خاک سوریه را محکوم کرد 
و درباره آثار و تبعات منطقه ای 
و فرامنطقه ای آن هشدار داد. 
خارجه  وزارت  اظهارنظر  در 
ایران آمده است: «بی شک 
آمریکا و متحدانش که بدون 
وجود هیچ گونه سند و مدرک 
اثبات شده ای و قبل از اعلام نظر 
نهایی سازمان منع و گسترش 
سلاح های شیمیایی علیه سوریه 
اقدام نظامی کرده اند و خود 
را در جایگاه قاضی و پلیس 
جهانی فرض کرده اند، مسئول 
تبعات و عواقب منطقه ای و 
فرامنطقه ای این ماجراجویی 

هستند و باید پاسخ گوی پیامدهای آن باشند. شرایط 
زمانی اتهام زنی و اقدام نظامی آمریکا در هر دو مقطع 
تجاوز به سوریه، به خوبي نشان می دهد هر دو اقدام پس 
از شکست تروریست ها در حلب و اینک در غوطه شرقی 
صورت پذیرفته و این تجاوز آشکارا اقدامی برای جبران 
ناکامی و شکست تروریست ها و حمایت از آنهاست که 
بی تردید ملت مقاوم سوریه، همچون هفت سال گذشته، 
توطئه هایی را که با هدف تغییر معادلات میدانی به نفع 

تروریست ها صورت می گیرد، ناکام می گذارند».

در بخش دیگری از اظهارنظر وزارت خارجه 
ایران آمده است: «سازمان ها و نهادهای بین المللی 
و کشورهای مستقل جهان باید این اقدام خودسرانه و 
یک جانبه علیه تمامیت ارضی و حاکمیت ملی یک 
کشور مستقل عضو سازمان ملل متحد را که در تعارض 
آشکار با موازین حقوقی و بین  المللی به ویژه منشور 
این سازمان قرار دارد و بدون تردید منجر به تضعیف 
هرچه بیشتر بنیان های صلح و امنیت جهان و موجب 
بی ثباتی و ناآرامی های هرچه بیشتر در منطقه و نیز 
تقویت افراط گرایی و تروریسم 
خواهد شد، قویا محکوم کرده 
و به رسالت تاریخی خود 
این گونه رفتارهای  در قبال 
هرج و مرج گرایانه بین المللی 
عمل نمایند». روز گذشته، امیر 
سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع 
ایران، نیز با همتای سوری خود 
تلفنی گفت وگو کرد. حاتمی در 
این گفت وگو اقدام جنایت کارانه 
آمریکا، فرانسه و انگلیس در 
تهاجم به سوریه را نقض قوانین 
بین المللی و انسانی دانست و 
بر حمایت از سوریه تأکید کرد. 
حاتمی با بیان اینکه هرچند با 
عملکرد به موقع و دقیق پدافند هوایی و موشکی ارتش 
سوریه این حمله ناکام ماند، متذکر شد: «مستکبرانی که 
دستور این حمله را دادند، باید بدانند موشک های آنان 
نمی تواند اراده فولادین محور مقاومت و دولت سوریه را 
در حفاظت از مردم این کشور و بازگرداندن ثبات و امنیت 
در سوریه متزلزل کند». او در ادامه گفت وگوی تلفنی 
خود، خطاب به وزیر دفاع سوریه گفت: «با موفقیت 
دیگری که ارتش قهرمان سوریه در مقابله با حملات 
موشکی متجاوزان، با هدف قراردادن اکثر موشک ها 

کسب کرد، بحمداالله گام بلندی به سمت پیروزی نهایی 
بر مستکبران و عوامل تروریست برداشتید». سرلشکر 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، نیز در 
گفت وگو با وزیر دفاع سوریه، تهاجم به این کشور را 
ناشی از عصبانیت متجاوزان و حامیان آنها از شکست 
تروریست ها دانست. به گفته باقری، جنایت کاران نه تنها 
از این اقدام غیرقانونی و وحشیانه سودی نخواهند برد، 
بلکه ملت و دولت سوریه را در مقابل تهاجم دشمنان 

خارجی و داخلی خود متحد و منسجم تر خواهد کرد.
حمله به سوریه یک فریب بود

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای تهاجم 
آمریکا و متحدان او را به سوریه محکوم کرد. در 
بخشی از این بیانیه آمده است:  «جنایت سحرگاه روز 
شنبه آمریکا، انگلیس و فرانسه در حمله موشکی 
به سوریه که با حقه، فریب و طرح ادعای دروغین 
استفاده سوریه از سلاح های شیمیایی در «دوما» 
صورت پذیرفت، یک جنایت آشکار و انکارناپذیر بوده 
که دلالت بر شکست خفّت بار آنان در حمایت از 
تروریست های تکفیری و فرصت سازی برای نجات 
آنها دارد». در این بیانیه آمده است: «برخی کشورهای 
اسلامی که در قبال جنگ تروریست های تکفیری 
علیه ملت های منطقه به ویژه جنایت سحرگاه حمله 
موشکی به سوریه، از محکومیت سرباز زده یا سکوت 
و در مواردی متأسفانه اظهار خرسندی کرده اند، بدانند 
در پیشگاه امت اسلامی و تاریخ هیچ پاسخی نخواهند 
داشت و نزد مردم سوریه نیز منفورتر از گذشته خواهند 
بود». همچنین سردار یداالله جوانی، معاون سیاسی 
سپاه، در گفت وگو با «فارس» با اشاره به حمله آمریکا، 
انگلیس و فرانسه به سوریه گفت: ««قطعا با این 
رفتارها جبهه مقاومت تضعیف نمی شود و امکان 
مقابله با اقدامات مداخله جویانه برای آن بیشتر 
می شود و آمریکایی ها باید منتظر عواقب اقدامات 

خود باشند».

نکته

 روحاني: این تجاوز نقض آشکار 
موازین بین المللی ازجمله منشور 

ملل متحد است، این تجاوز 
آشکار، تنها تجاوز به خاک سوریه 
نبوده؛ بلکه به ثبات و استقرار کل 

منطقه تجاوز شده است

تماس روحاني و ظریف با همتایان خود

تهران کنار دمشق ایستاده است 

شرق: روز جمعه، بیست وچهارم فروردین ماه، شبکه خبری «المیادین» - 
نزدیك به حزب االله لبنان- با انتشار خبری مدعی شد مسکو موافقت تهران 
را برای استقرار هواپیماهای راهبردی و استراتژیک روسیه بر فراز آسمان و 
در یکی از پایگاه های نظامی ایران اخذ کرده است؛ خبری که یک روز بعد 
تکذیب شد. به گزارش «ایسنا» یک منبع آگاه در ستاد کل نیروهای مسلح، 
استفاده از خاک جمهوری اسلامی ایران توسط روسیه را تکذیب کرد. این 
منبع آگاه درباره خبر استقرار هواپیماهای استراتژیک روسی در خاک ایران 
گفت: «ضمن آنکه همکاری های مشترک ایران و روسیه در جهت مقابله 
با تروریسم در حال گسترش و تعمیق است، ولی خبر استقرار هواپیماهای 

استراتژیک روسیه در خاک جمهوری اسلامی ایران تکذیب می شود».
و   اما تابستان سال ۹۵

بیست وششم مردادماه ۱۳۹۵ به دنبال انتشار تصاویری از پایگاه هوایی 
شهید نوژه (سوم شکاری)، حضور بمب افکن های روسی TU-22M و 
هواپیماهای روسی در ایران برای انجام حملاتی در سوریه تأیید شد. بنابر 
اعلام وزارت دفاع روسیه، تهران و مسکو توافق نامه ای را امضا کرده اند 
که به روس ها اجازه می دهد بمب افکن های راهبردی خود را در پایگاه 
شکاری «نوژه» همدان مستقر کند؛ عملی که مخالفت های زیادی در 
پی داشت. این ماجرا، با تأیید وزارت دفاع روسیه وارد فاز جدیدی شد. 
«ویکتور اوزروف»، سناتور عضو کمیته امنیت پارلمان روسیه، در گفت وگو 
با «ریانووستی»، ضمن تأکید بر اینکه یک توافق نامه با ایران (شبیه 
توافق نامه با سوریه) برای استقرار نیروی هوایی روسیه لازم است، گفته: 
«من فکر می کنم که شورای فدراسیون روسیه حاضر است تا این تصمیم 
را اتخاذ کند». یک هفته قبل از خبری شدن این مسئله، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، طرح استقرار گروه نیروی هوایی این کشور در خاک 
سوریه را به پارلمان برای تصویب نهایی ارائه کرده بود. شاید این سناتور 
روس نمی دانست که بر اساس قانون اساسی ایران، استقرار هرگونه پایگاه 
نظامی خارجی زیر هر نام و با هر هدف، اکیدا ممنوع است و هیچ دولتی 

حق مذاکره یا عقد قرارداد در این مورد ندارد. اصل «صدوچهل وششم» 
تصریح می کند: «استقرار هرگونه پایگاه نظامی خارجی در کشور هرچند 
به عنوان استفاده های صلح آمیز باشد، ممنوع است». حالا شبکه 
خبری «المیادین» از جلوه دیگر همکاری مسکو - تهران برای استقرار 
هواپیماهای راهبردی و استراتژیک روسیه بر فراز آسمان و در یکی از 
پایگاه های نظامی ایران خبر داده است؛ خبری که یک منبع آگاه در ستاد 

کل نیروی مسلح آن را تکذیب می کند. 
تصمیم نظام   است

سی ام مردادماه ۱۳۹۵ بود که سردار حسین دهقان، وزیر وقت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح وقت، در نشست خبری خود که در وزارت دفاع 
برگزار شد در پاسخ به سؤالات خبرنگاران معطوف به حضور هواپیماهای 
روسی در پایگاه هوایی نوژه و انتقاداتی که به این اقدام بیان شده بود، 
پاسخ های عجیبی داد. پاسخ هایی نظیر اینکه «تصمیم نظام بوده و به 
نمایندگان مجلس ربطی ندارد!». به گزارش خبرگزاری «فارس»، سردار 
دهقان، در همان نشست خبری درباره استفاده روس ها از پایگاه هوایی 

ایران گفت: «ارتباط ایران با روسیه به منظور ارتقای همکاری در سطوح 
راهبردی است و پذیرش هواپیماهای روس هم در همین راستا بود... که به 
خواست دولت سوریه و همکاری دوجانبه ایران و روسیه صورت گرفت». 
او در ادامه گفته: «ما به هیچ عنوان پایگاهی در اختیار روس ها نگذاشته ایم 
و طرح این موضوع نوعی مغلطه است، بلکه ما تسهیلاتی برای عملیات 
مورد توافق طرفین علیه داعش در سوریه در اختیار آنها قرار داده ایم؛ تا هر 

زمان که لازم باشد، روسیه از پایگاه هوایی ما استفاده می کند». 
واکنش مجلس

بعد از پایان نشست خبری سردار دهقان، سخنان او بلافاصله در فضای 
مجازی با واکنش هایی از سوی برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
نظیر محمود صادقی مواجه شد. جدی ترین اقدام دراین باره، نامه ای بود 
که ۲۰ نماینده مجلس خطاب به علی لاریجانی، رئیس مجلس، نوشتند تا 
مسئولان شورای عالی امنیت ملی با حضور در جلسه غیرعلنی دراین باره 
به مجلس پاسخ گو باشند. پس  از این واکنش ها، سردار رضا طلایی نیک، 
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دفاع، هم دست به کار شد تا برای 
جلوگیری از گسترده ترشدن واکنش نمایندگان درباره سخنان وزیر توضیح 
دهد. او دراین باره گفت: «منظور وزیر دفاع و  پشتیبانی نیروهای مسلح این 
است که این گونه پشتیبانی های عملیاتی، نیاز به مصوبه مجلس ندارد 
و توسط مراجع مسئول در چارچوب قوانین و مقررات، هماهنگ و اجرا 

می شود». 
اگرچه سابقه حضور نیروهای نظامی روسیه در سوریه به چندین دهه 
پیش و دوران جنگ سرد بازمی گردد؛ به گونه ای که این موضوع به سنتی 
سیاسی و مسئله ای راهبردی در روابط دمشق- مسکو تبدیل  شده است؛ 
اما ایران هرگز سوریه نیست. همکاری تهران -مسکو علیه تروریست ها نیز 
دارای چارچوبی مشخص است که با تشخیص و تصمیم مسئولان ذی ربط 
صورت می گیرد. ایرانیان به شدت و وسواس، نسبت به حفظ حاکمیت 

ملی و قانون اساسی خود حساس هستند. 

 تکذیب استقرار هواپیماهاى راهبردي روسى در ایران 

علی لاریجانی، نماینده قم در مجلس شورای 
اسلامی، آخر هفته به حوزه انتخابیه خود رفت و با 
علمای ساکن در قم دیدار و گفت وگو کرد. یکی از 
دیدارهای رئیس مجلس با آیت االله جوادی آملی بود. 
لاریجانی در این دیدار ابتدا گزارشی از وضعیت اقتصادی 
کشور و نیز برخی تحولات منطقه ارائه کرد. پس از 
آن، آیت االله جوادی آملی سخنانی داشت؛ سخنانی که 
بخشی از آن مربوط به اتفاقات اقتصادی و فرهنگی 
جامعه است.  به گزارش «ایسنا» به نقل از «پایگاه 
اطلاع رسانی اسراء»، آیت االله جوادی آملی در این دیدار 
گفت: «آنکه روسری خود را بر سر چوب می کند با قرآن 
مخالف نیست، بلکه با این شرایط کشور مخالف است. 
پیغمبر فرمود کشوری که مشکل مالی داشته باشد 
دینش در خطر است! این را پیغمبری می فرماید که سه 
سال را در شعب ابی طالب گذرانده، در نتیجه این دعای 

حضرت برای مردم جامعه است که از خدا می خواهند 
بین مردم و نان مردم فاصله نیندازد؛ لذا اگر سهل انگاری 
در بخش های مدیریتی و اقتصادی کشور صورت بگیرد، 

آسیب دیدن دین مردم قطعی است». 
موضوع مورد اشاره آیت االله جوادی آملی، اعتراضات 
زنانی است که به دختران خیابان انقلاب مشهور شدند. 
اغلب آنها با رفتن روی جعبه های مخابراتی، روسری 
خود را بر سر چوب می زدند. آنها پس از بازداشت توسط 

پلیس، سرنوشت هایی تقریبا یکسان پیدا کردند. 
نظر    مطهری

پیش از این «علی مطهری» نایب رئیس مجلس 
این اعتراضات را فاقد عقبه اجتماعی دانسته و گفته 
بود: «خیلی از خانم هایی که حتی پوشش اسلامی را 
به درستی رعایت نمی کنند، موافق بی حجابی نیستند و 
می دانند این شرایط چه تبعات منفی اي دارد. کسانی که 

این کار را کردند اگر واقعا ابتکار خودشان بوده و به خاطر 
ابراز عقیده این کار را کردند قابل قبول تر است تا اینکه 

طرحی باشد که از بیرون به آنها القا شده است».
کشور  ولی  داشت  شدید  افت  نفت  قیمت  جنگ  زمان 

اداره شد
جوادی آملی در ادامه گریزی هم به کشورداری در 
دوران جنگ تحمیلی زد؛ او با اشاره به قیمت نفت در 
دوران جنگ گفت: «در زمان جنگ بودجه کشور که 
براساس فروش نفت بسته می شد، به دلیل دسیسه 
دشمنان دچار افت شدید شد، اما باز هم کشور اداره 
شد در نتیجه وقتی رابطه صحیح با خداوند برقرار باشد، 
اداره کشور با وجود همه مشکلات باز هم مقدور است».  
آیت االله جوادی آملی با اشاره به آیات کلام االله مجید 
بیان کرد: قرآن کریم از کسی که ندار است به «فقیر» 
یاد می کند؛ فقیر یعنی کسی که ستون فقراتش شکسته 

است و قدرت قیام ندارد! چنین کشوری نمی تواند اقتصاد 
مقاومتی داشته باشد، بیان قرآن این است که کسی که 
جیبش خالی است، اهل املاق و تملق خواهد بود.  او در 
ادامه اشتغال زایی و رونق تولید داخلی مبتنی بر مدیریت 
عقلانی و علمی را مورد تأکید قرار داد.  او در بخش 
دیگری از سخنانش مسئولان کشور را به وحدت و پرهیز 
از اختلاف توصیه کرد و گفت: حضرت امیر علیه السلام 
صراحتا می فرماید هیچ کس در امت رسول خدا(ص) 
نیست که به اندازه من مردم را به وحدت دعوت کرده 
باشد، من براساس سنت الهی می گویم هیچ ملتی در 
طول تاریخ از گذشته الی یوم القیامه با اختلاف به جایی 
نرسیده است.  آیت االله جوادی آملی ادامه داد: در جهنم 
این گونه است که هرکس دیگری را متهم می کند و 
آبروی او را می ریزد، کشور نباید این چنین باشد، بلکه 

کشور باید بهشت گونه اداره شود. 

آیت االله جوادی آملی: 
آنکه روسرى خود را بر سر چوب مى کند با شرایط کشور مخالف است نه با قرآن


